Протокол

расширенного заседания

Общественного совета и Экспертного совета

 по рекламе и недобросовестной конкуренции

при Орловском УФАС России

23 марта  2023 г.                                                                                              №1

Присутствовали:

члены Советов:                                                                 Лагутин В.В., Максимов К.А.,

Прозукин Г.И., Павлова О.В.,

Чеусова О.В. (представитель Стащук О.Л.),

Косинский А.А., Ахроменко С.Ю.

Марченко А.В.

Руководитель

Орловского УФАС России                                                                        Кирьянов А.Н.

Аппарат Уполномоченного по защите

 прав предпринимателей в Орловской области                                 Колесникова Н.Н.

Управление Роспотребнадзора по Орловской области                           Новикова Е.А.

ответственный секретарь

Гришунова Е.Н.

сотрудники Орловского УФАС России

Лебедев М.А, Аксенова Н.С.,

Губчевская М.В.

представители региональных СМИ:

ТРК Медиахолдинг «Истоки»,

«Первый областной телеканал»

Приветственное слово председателя Общественного совета при Орловском

УФАС России Хахичева Р.Н., руководителя Орловского УФАС России Кирьянова

А.Н.

               _I.  Об итогах работы Орловского УФАС России за 2022 год.

     (Гришунова Е.Н., Аксенова Н.С., Лебедев М.А., члены Совета)

 2

Принять к сведению доклады сотрудников структурных подразделений

Управления – Е.Н. Гришуновой, Н.С. Аксеновой, М.А. Лебедева – об итогах

работы Орловского УФАС России за 2022 год.

Одобрить деятельность Орловского УФАС России по реализации

контрольно-надзорной деятельности в 2022 году.

Рекомендовать Орловскому УФАС России продолжить работу в сфере

антимонопольного контроля, контроля законодательства о государственных

закупках и органов власти, законодательства о рекламе, антимонопольного

контроля в области торговой деятельности и т.д.

II. Административная ответственность за правонарушения, посягающие на

конкуренцию (анализ изменений).

(Аксенова Н.С., члены Совета)

Принять к сведению доклад начальника отдела антимонопольного контроля

товарных и финансовых рынков Орловского УФАС России Аксеновой Н.С.

Рекомендовать Орловскому УФАС России продолжить работу по данному

направлению деятельности.

III. Организация взаимодействия Общественного совета при Орловском

УФАС России с органами исполнительной власти Орловской области,

Общественной палатой Орловской области, общественными объединениями.

(Хахичев Р.Н., члены Совета)

Принять к сведению доклад председателя Общественного совета при

Орловском УФАС России Хахичева Р.Н.

Рекомендовать Совету продолжить осуществлять текущее взаимодействие с

ФАС России, государственными органами исполнительной власти, иными

заинтересованными лицами в целях реализации основных целей и задач

деятельности Совета.

         IV. Об утверждении плана работы Общественного совета на 2023 год.

(Хахичев Р.Н., члены Совета)

Утвердить предложенный план работы Общественного Совета на 2023 год.

Председатель Совета                                                                              Р.Н. Хахичев

	Протокол
	расширенного заседания
	Общественного совета и Экспертного совета
	по рекламе и недобросовестной конкуренции
	при Орловском УФАС России
	Присутствовали: